
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA

SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 36 del  12.09.2022

Oggetto: Affidamento funzioni di Direttore Generale ad Interim -
Determinazioni

L’anno duemilaventidue addì  dodici  del  mese di  settembre,  alle  ore 10:15,
convocato con avvisi E-Mail/telef. Prot.n. 7430 del 07.08.2022 e Prot.n. 7456
del 08/09/2022, si è riunito il  Consiglio di Amministrazione del Consorzio di
Bonifica della Nurra presso la sede legale in Sassari, via Rolando n. 12, nella
persona dei Sigg.:

Presenti Assenti

Zirattu Pietro x

Nonne Mario x

Paddeu Antonio x

Ruggiu Alessandro x

Sanna Pier Gerolamo x

Assume  la  presidenza  della  seduta  il  Sig.  Pietro  Zirattu,  Presidente  del
Consorzio,  assistito  dal  Dott.  Peppino  Oggiano,  Direttore  di  Area
Amministrativa, che  in  mancanza  del  Direttore  Generale,  ne  esercita  le
funzioni.

Assistono alla riunione il Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari, Direttore di Area
Tecnico-Agraria, nonché  il  Rag. Roberto Mario Erre e il  Dott.  Gian Lodovico
Giulio Careddu, componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

Durante  la  trattazione  del  presente  provvedimento  non  è  presente  il  Dott.
Peppino Oggiano. Pertanto le funzioni di Direttore Generale vengono esercitate
dal Dott.Ing. Paolo Francesco Naccari, Direttore di Area Tecnica-Agraria.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE



Sentito il Presidente che riferisce quanto segue:

“L’Ing.  Gian  Marco  Saba,  Direttore  Generale  a  tempo  determinato,  ha
rassegnato le proprie dimissioni anticipate a far data dal 01/09/2022. Da quel
momento le funzioni di Direttore Generale sono esercitate temporaneamente
dal Direttore di Area Amministrativa, Dott. Peppino Oggiano. 

Per l’assunzione di un nuovo Direttore Generale è stato inserito all’ordine del
giorno  dell’odierna  seduta  l’argomento  relativo  alla  selezione  pubblica  che
dovrà essere espletata nel rispetto dell’art. 34, comma 4, della L.R. n. 6/2008.
Ritenuto che l’iter previsto per addivenire alla nomina di un nuovo direttore
richiede un determinato periodo di tempo, è opportuno che le relative funzioni
vengano affidate  ad interim al  suindicato Direttore  dell’Area  Amministrativa
che, peraltro, oltre ad essere l’unico dirigente dell’Ente a tempo indeterminato
è, tra i due attualmente in servizio, quello con maggiore anzianità”.

Previa  approfondita  discussione  nella  quale,  sentito  quanto  riferito  dal
Presidente  e  ribadite  le  considerazioni  sulla  tempistica  che  intercorre  dal
momento dell’approvazione della selezione pubblica in argomento alla nomina
del nuovo direttore, si conviene sull’opportunità di affidare esclusivamente per
un  limitato  periodo  di  tempo, con  la  massima  sollecitudine,  le  funzioni  di
Direttore Generale ad interim per garantire la regolarità dell’espletamento delle
mansioni che lo Statuto e il P.O.V. attribuiscono a tale figura apicale”;

Vista  la  L.R.  23.05.2008,  n.  6  "Legge-Quadro  in  materia  di  Consorzi  di
Bonifica" e ss.mm.ii;

Visto  lo  Statuto  consortile  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  dei
Delegati n. 13 del 15.12.2008 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica;

Visto  il  vigente  Piano  di  Organizzazione  Variabile  (POV),  approvato  con
deliberazione n. 06 del 03/08/2021 del Consiglio dei Delegati, resa esecutiva
dall’Assessorato  dell’Agricoltura  con  decisione  n.  18540  del  01.10.2021,
nonché l’attuale organigramma dei dipendenti; 

Sentito il Direttore Generale f.f. per quanto di sua competenza;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

1.     di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  al  Dott.  Peppino
Oggiano, Direttore di Area Amministrativa, le funzioni  ad interim di Direttore
Generale sino alla nomina dell’effettivo titolare;

2.     di  stabilire  che  le  funzioni  di  cui  al  precedente  punto  1)  vengono
immediatamente  affidate  al  fine  di  garantire  la  loro  continuità  per  quanto
stabilito dallo Statuto e dal P.O.V. nell’interesse del Consorzio;

3.     di dare atto che la relativa maggiore spesa verrà imputata ai competenti
capitoli del Bilancio di previsione 2022 che presenta la necessaria disponibilità;

4.     di trasmettere la presente deliberazione all'Assessorato dell'Agricoltura e
Riforma Agro-Pastorale ai sensi dell'art. 40 e per gli effetti  dell'art. 41 della
L.R. n. 6/2008; 

5.     di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione  il  Servizio
Amministrativo del Consorzio.

 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come
segue:

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE GENERALE F.F.

(Sig. Pietro Zirattu) (Dott.Ing. Paolo Francesco Naccari)

 

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                                 

Il Direttore Generale f.f.

(Dott.Ing. Paolo Francesco Naccari)

================================================

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammessa  opposizione  da  proporsi  al
Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta
giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art. 42, comma 1, L.R. n.
6/2008).


